



CNPJ: 22.456.004/0001-11

PROPOSTA CONSOLIDADA



PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.02.01/2020

À Prefeitura Municipal de Pereiro/CE

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.02.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	Especificações	Unid	Quant	Marca	Valor Unitário R\$		Valor Total R\$	
2	CAMARA DE AR 80/100 - R18 - PRIMEIRA LINHA	UNID	40	MAGGION	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 1000/20 - PRIMEIRA LINHA	UNID	63	MAGGION	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 7.371,00	sete mil, trezentos e setenta e um reais
5	CAMARA DE AR PARA PNEU 14.00 24 - PRIMEIRA LINHA-PATROL	UNID	20	MAGGION	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
8	PNEU 1000/20 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	32	PIRELLI	R\$ 1.345,00	mil trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 43.040,00	quarenta e três mil e quarenta reais
11	PNEU 14.00 - 24 PARA PATROL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	10	CONTINENTAL	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
15	PNEU 185/65 ARO 14 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	22	DUNLOP	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
19	PNEU 195/75 R16 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	82	DUNLOP	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 45.100,00	quarenta e cinco mil e cem reais
24	PNEU 215/75 R.17.5 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	unid	132	DUNLOP	R\$ 915,00	novecientos e quinze reais	R\$ 120.780,00	cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais
26	PNEU 235/75 R 17.5 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	26	DUNLOP	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 30.940,00	trinta mil, novecentos e quarenta reais
27	PNEU 235/75 R 17.5 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	54	DUNLOP	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	R\$ 60.480,00	sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais

CONTATO: (88) 99921-0320
EMAIL: belafonte515@gmail.com
SÍTIO POÇO DA PEDRA
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental

NAKATA
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA



CNPJ: 22.456.004/0001-11



28	PNEU 275/80 R22.5 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	34	PIRELLI	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
29	PNEU 275/80 R22.5 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	74	PIRELLI	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 125.800,00	cento e vinte e cinco mil e oitocentos reais
31	PNEU 7.50 R.16 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA	UNID	17	PIRELLI	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 10.965,00	dez mil, novecentos e sessenta e cinco reais
37	PROTETOR PARA CAMARA 7.50 R 16 - PRIMEIRA LINHA	UND	36	ABC VALADARES	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
8	PROTETOR PARA CAMARA DE AR PNEU 1000/20 - PRIMEIRA LINHA	UNID	56	ABC VALADARES	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 2.408,00	dois mil, quatrocentos e oito reais
39	PROTETOR PARA CAMARA DE AR PNEU 900/20 - PRIMEIRA LINHA	UNID	60	ABC VALADARES	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
Total							R\$ 542.192,00	
quinhentos e quarenta e dois mil, cento e noventa e dois reais								

Valor Global da Proposta	R\$ 542.192,00
quinhentos e quarenta e dois mil, cento e noventa e dois reais	

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

RAZÃO SOCIAL: M P DO NASCIMENTO

ENDEREÇO: Sitio Poço da Pedra, Nº 515, Zona Rural, Quixelô/CE CEP: 63.515-000

CNPJ: 22.456.004/0001-11 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.451.648-2

TELEFONE: (88) 99921-0320

EMAIL: belafonte515@gmail.com

BANCO DO BRASIL: 001 **AGENCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE:** 5.923-5

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Representante Legal: Macilandia Pereira do Nascimento

CPF: 367.418.408-77

Quixelô - Ceará, 03 de Março de 2020.


Carlos de Abreu Alves
CPF: 029.089.123-09

CONTATO: (88) 99921-0320
EMAIL: belafonte515@gmail.com
SÍTIO POÇO DA PEDRA
515, QUIXELÔ-CE



Mobil Continental

NAKATA
AUTOMOTIVA

DUNLOP

MOURA



Mercedes-Benz

JAGUARDIESEL LTDA
Concessionária de Veículos
Comerciais Mercedes-Benz

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Jaguaribe-CE, 04 de março de 2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PEREIRO-CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 14.02.01/2020, cujo objeto é a aquisição de pneus e acessórios destinados a frota de veículos das secretarias municipais do município de Pereiro/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, bem como nos lances verbais, estão inclusos todas as despesas e todos os custos diretos e indiretos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, contribuições e demais encargos trabalhistas, comerciais, fiscais e previdenciários, contribuições e quaisquer outras despesas e demais encargos que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta, e ocorrerão por conta da Proponente todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de compra, no prazo de 05(cinco) dias, conforme o item 14.1 deste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	Pneu 175/70 aro 13 (fabricação nacional) -Primeira linha	dunlop	unid	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
13	Pneu 175/70 aro 14 (fabricação nacional) -Primeira linha	dunlop	unid	166	R\$ 258,00	R\$ 42.828,00
16	Pneu 185/65 aro 15 (fabricação nacional) -Primeira linha	dunlop	unid	8	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
17	Pneu 195/60 aro 15 (fabricação nacional) -Primeira linha	dunlop	unid	8	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00
18	Pneu 195/65 aro 15 (fabricação nacional) -Primeira linha	dunlop	unid	8	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
20	Pneu 2.75 R18 (fabricação nacional) -Primeira linha	levorin	unid	25	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00
21	Pneu 205/60 - R16(fabricação nacional) -Primeira linha	Dunlop	unid	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
22	Pneu 205/75 - R16 (fabricação nacional) - Primeira linha	Falcker	unid	88	R\$ 578,00	R\$ 50.864,00
23	Pneu 215/75 R.17.5 DIRECIONAL (fabricação nacional) - Primeira linha	Bfgoodrich	unid	75	R\$ 920,00	R\$ 69.000,00
30	Pneu 7.50 R.16 direcional (fabricação nacional) - Primeira linha	Pirelli	unid	8	R\$ 645,00	R\$ 5.160,00

Jaguardiesel Jaguaribe diesel LTDA
AV 08 de novembro, 1729, Nova Brasília, Jaguaribe-CE
C.N.P.J- 07.560.261/0001-05 C.G.C. 06.529870-5
Fone: (88) 3522-8800/ 3522-8808 - www.jaguardiesel.com.br



Mercedes-Benz

JAGUARDIESEL LTDA
Concessionária de Veículos
Comerciais Mercedes-Benz

32	Pneu 90/90-R.18 (fabricação nacional) - Primeira linha	levorin	unid	37	R\$ 148,00	R\$ 5.476,00
VALOR TOTAL: R\$ 198.310,00 (cento e noventa e oito mil trezentos e dez reais)						R\$ 198.310,00


Valor Global da Proposta: R\$ 198.310,00 (cento e noventa e oito mil trezentos e dez reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de apresentação da proposta.

PROPONENTE: JAGUARDIESEL – JAGUARIBE DIESEL LTDA
CNPJ: 07.560.261/0001-05 Inscrição Estadual: 06.529870-5
Endereço: Av. 08 de novembro, 1729 - Bairro: Nova Brasília CEP: 63.475-000
Fone: 88 3522-8800 Fax: 88 3522-8828 E-MAIL: jaguardiesel@jaguardiesel.com.br

Banco: 001 – BANCO DO BRASIL Agência: 2199-7 Conta corrente nº 2007-9
FAVORECIDO: JAGUARDIESEL – JAGUARIBE DIESEL LTDA




SAVIO DIOGENES PINHEIRO
CPF: 173.748.043-34
RG: 20084345548
SÓCIO/ADMINISTRADOR

Jaguardiesel Jaguaribe diesel LTDA
AV 08 de novembro, 1729, Nova Brasília, Jaguaribe-CE
C.N.P.J- 07.560.261/0001-05 C.G.C. 06.529870-5
Fone: (88) 3522-8800/ 3522-8808 - www.jaguardiesel.com.br

JOSE LIMA MOLAS

CNPJ: 07.086.851/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



Jaguaribe-CE, 04 de março de 2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PEREIRO-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial nº 14.02.01/2020, cujo objeto é a aquisição de Pneus e acessórios destinados a frota de veículos das secretarias municipais do município de Pereiro/CE. E que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório, conforme anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, bem como nos lances verbais, estão inclusos todas as despesas e todos os custos diretos e indiretos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, taxas, contribuições e demais encargos trabalhistas, comerciais, fiscais e previdenciários, contribuições e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta, e ocorrerão por conta da Proponente todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos ainda para os devidos fins, sob as penas da Lei, que esta empresa está inscrita na Receita Federal, na condição de MICROEMPRESA - ME, Fazendo jus aos benefícios previstos nos arts. 42 a 45 da lei supracitada. Não havendo nenhum impedimento previsto do §4º do artigo 3º da LC 123/06 Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciados no prazo de 05(cinco) dias, contados a partir da data do recebimento da ordem de compra, conforme o item 14.1 deste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Câmara de ar 7.50 R16 – Primeira linha	Jff	unid	36	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
4	Câmara de ar para pneu 12.5-80-Primeira linha retroescavadeira	Jff	unid	12	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
6	Câmara de ar para pneu 17.5-25-Primeira linha - retroescavadeira	Jff	unid	30	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
7	Câmara de ar para pneu 900/20 - Primeira linha	Jff	unid	48	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00
9	Pneu 1000/20 TRACIONAL (fabricação nacional) - Primeira linha	Bridgestone	unid	55	R\$ 1.390,00	R\$ 76.450,00
10	Pneu 12.4-24 dianteiro (fabricação nacional) - Primeira linha	Firestone	unid	24	R\$ 1.570,00	R\$ 37.680,00
14	Pneu 18.4 – 30 traseiro (fabricação nacional) -Primeira linha	Firestone	unid	18	R\$ 2.620,00	R\$ 47.160,00
25	Pneu 225/75 R16 (fabricação nacional) - Primeira linha	Firestone	unid	18	R\$ 900,00	R\$ 16.200,00
33	Pneu 900/20 direcional (fabricação nacional) - Primeira linha	Pirelli	unid	14	R\$ 1.000,00	R\$ 14.000,00
34	Pneu 900/20 tracional (fabricação nacional) - Primeira linha	Pirelli	unid	38	R\$ 1.150,00	R\$ 43.700,00
35	Pneu para retroescavadeira diant. 12.5-80-R.18 (fabricação nacional) - Primeira linha	Firestone	unid	8	R\$ 1.730,00	R\$ 13.840,00

Organização de serviços e comercio Jaguaribano LTDA - ME

Rua Elizario Diogenes Saldanha, 2885, Bairro: Jose Pessoa Filho, Jaguaribe -CE - CEP: 63475-000

C.N.P.J- 07.086.851/0001-48 C.G.C. 06.699497-7

Fone: (88) 3522 1932 - Email. zellmamolas@gmail.com

JOSE LIMA MOLAS

CNPJ: 07.086.851/0001-48



36	Pneu para retroescavadeira Tras. 17.5-25(fabricação nacional) - Primeira linha	Firestone	unid	12	R\$ 4.350,00	R\$ 52.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 318.900,00 (trezentos e dezoito mil e novecentos reais)						R\$ 318.900,00

Valor Global da Proposta: R\$ 318.900,00 (trezentos e dezoito mil e novecentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de apresentação da proposta.

PROPONENTE: ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO JAGUARIBANO LTDA - ME

REPRESENTANTE DA EMPRESA: MANOEL LIMA

CPF: 209.708.033-20

CNPJ: 07.086.851/0001-48 Inscrição Estadual: 06.699497-7

Endereço: Elizario Diogenes Saldanha, 2885 - Bairro: Jose Pessoa Filho - Jaguaribe-CE CEP:63475-000

Fone: (88)3522-1932 E-MAIL: zellmamolas@gmail.com

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2199-7 CONTA: 12222-0

MANOEL LIMA

CPF: 209.708.033-20

RG nº: 2003010080282